UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Gulae mala sunt sex.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

mundus spiritus exierit ab homine
 ambulat per loca arida & inaquosa
 quærens requiem & non inuenit, &c.
 Vnde legio dæmonum dixit domino. **Mat. 8.**
 Si eiciis nos hinc, mitte nos in porcos.
 Postquam aliquis uitio gulæ sub
 ditur porcus est, et bestia, & habita
 tio dæmonum. Vnde Gregorius. **Greg.**
 Nisi quis more porci uixerit, diabolus in
 eo potestatem non accipit. Et Hiero. **Hieron.**
 Qui post carnem suam ambulant, in
 uentrem et libidinem proni, quasi
 irrationabilia iumenta reputantur.
 Quinto, quia homini sūme nocet, sed
 sequere caput quod sequitur infra.

Gulæ mala sunt sex.

Primum est, quia intelligentiam
 hominis obscurat. Et est senten
 tia Diui Hieronymi et etiam **Hieron.**
 Tullii. Secundum, quia inducit lo
 quacitatem, & lasciuiam. Et est sen
 tentia Diui Gregorii. Et Exod. 31. **Tul.**
 Seddit populus manducare, et bibere, et **Grego.**
 surrexerunt ludere, &c. Tertium est, **Exo. 31**
 luxuria. Hiere. Saturati eos, et mœ
 chati sunt, & in ædibus meretricis lu
 xuriabantur. Vnde in delitiis casti
 tatis periclitatur, ait Hieronymus. **Hieron.**
 Quartum est, quia ex hoc uitio pro-

Amo, 6. uenit in misericordia. Amos. 6. Bibe-
 tes in fialis uinum, et optimo u-
 guento delibuti non compatiebantur
 Luc, 16. super contritione Ioseph. Et exem-
 plum habetur de diuite, qui pauperi-
 mo Lazaro non est compassus. Quo-
 tum est, infirmitas corporis. Ecclesi-
 sticus. In multis escis non deest infir-
 mitas. Sextum est, quia saepe mor-
 Ecc, 27. inducit. Ecclesiasticus. Propter co-
 pulam multi obierunt. Vide qua
 plurima exempla in libro testoris
 huiuscemodi materia.

Gulae species sunt quinque.

1. Prima est, cum quis horam
 medendi praenit; ut legitur
 de Ionatha. Talis potest timere
 maledictionem, que habetur Eccle-
 siastici. 10. Vae terrae cuius Rex
 est, et cuius princeps mane comit
 Terra hic intelligitur homo. Rex
 liberum arbitrium, quod habet
 man regere. Princeps uero intelli-
 guntur quinque sensus. Sicut enim
 li qui uerum Deum colunt, ab ho-
 re et obsequio diuino diem incho-
 uolunt, primo quærentes regnum
 Dei, sic illi quorum Deus uenter
 primo quærent regnum Dei sui; &
 gnant

I
 gnant
 autem
 dendum
 ni later
 nimis
 plum de
 lante ha
 aliquis
 domitis
 Sodom
 &c. Q
 quente
 humana
 air Aug
 nimis a
 stasticu
 latione
 nem esc
 litæ qu
 cipiant
 dinatè
 etum ab
 Gu
 P
 n
 esuriu
 Gula c
 parte